Dixi p[ro]st[er]a tanquam vera communi sententia. Nam mihi satis dubium videtur, sicut & Couartiu. d. §. 9. n. 3. ob ea quæ ipse in contrarium adducit. Neque enim lex cum hæres, & leg. nec usucationib[us], & d[icit]ur] praescriptiōne ab herede, nisi quantum hæres intendit nomine defuncti rem possidere, cuiusque possessionis ad prescribendum vti, & ex eius titulo, non vero quatenus a se ipso, & ex titulo adiuta hereditatis vult, possidere inchoare.

Quæ hæc dicitur sunt procedunt de herede immediato titulo heredis rem à defuncto mala fide possessam obtinente, nam si hæres sit huius hereditis, qui solum fictione iuris malam fidem habuit, recte potest praescribere si à recte inchoate prescriptiōne velis. Vt docuit Iason. Crotor in dicta leg. Pomponius. §. cum quo ad finem Couartiu. ad reg. possessor. 2. p. §. 9. n. 6. Molina. d[icit] p[ro]st[er]a. ver. illud s[ic] in lib. Lefsius. lib. 2. cap. 6. dub. 1. n. 1. 1. Etenim cum ex uno, codemque capite duplex fictio à iure reprobata sit. Vt notauit Bart. in leg. §. 1. q. i. pro emptore. q. 1. vlt. ff. de usucationib[us] & habetur. leg. 1. Cod. de datis promissione. sicut si ob malam fidem fictam illius, curſu immediate succedit à prescriptiōne excludens duplē fictio mala fidei vera in via, & eadem causa constitutus nimilum quæ te afficit, & que afficit illum cui hæres immediatus es.

Ex parte ex communī sententia, quam tradit Couartiu. ad reg. possessor. 2. p. §. 9. n. 3. Anton. Gomez. i. v. 1. v. 1. leg. cap. 9. n. 19. Molina. tract. 2. d[icit] p[ro]st[er]a. in fine, nisi sit ne numero illorum qui in iure vocantur sui, quales sunt omnes illi qui tempore mortis illius cūius sunt necessarii heredes, sub illius erant potestate nullo alio in eadem linea interposito. Vt constat ex §. sui, & §. testis inst. de hereditatis qualit. Nam eo casu non censetur rem ex novo titulo possidere, sed possidere illam ex titulo tui predecessoris, cuius dominium continuat. Hæc enim est vis futuris. leg. in sue ff. a. liberis. & p. f. humu. vt ratione illius non censentur filii pa-

triam hereditatem titulo noto percipere, sed eam habere ex titulo parentis. Coligitur ex legi cognitis, pro hac parte Cod. de iure capit. simonio pro haren. Vbi inquit Tertius nihil pro herede posse vicinari fuit hereditibus existentibus magis obtinuit: id est 'Ius heredes nihil posse vicinare ex hominibus alienis apud defunctum' reperitur quae ipse vicinare non possit. Sic explicat Azor in familiis tit. Bart. Alberic. Paul. Salicet quo referunt, et lequuntur Arthron Gomez. Et Cuarcius locis ciuitate. Ad idem est iure. 2. §. fin p[ro]p[ri]o herede ibi Elius à parte hares in statutis res hereditatis à parte sibi donatus p[ro]p[ri]e ceterorum vicinare non potest.

Fatetur hanc exceptionem communem esse , at te attendit in-  
specta nec videtur vera, nec iure fundata . Et enim hares suis ef-  
ficione iuris censetur dominum antecessorum continuare . Ob-  
quam caulfam viuo patre filius Dominus honorum parentis ap-  
pellatur, non censetur candens positionem habere, sed diuer-  
sam & distinctam nōno tituli sicut hereditariae successioni  
acquisitam . Potest ergo tu ratione huius noui tituli vñcapere : Ne-  
que contrarium probant leges superius adductæ , nam ut recte  
explicante Stephanus in *Neyomanius iuri, Distologo 35* & Vigilius  
in *S. suis iustis de hered. qualis. & different quibus adhuc*  
*Leisius, lib. 2. cap. 6. dub. 13. n. 43.* cum in leg. nihil pro haerede di-  
citur non posse vñcapere his hereditibus existentibus, non est intel-  
ligendum nihil posse iuos haeredes titulo hereditis vñcapere , sed  
alios nihil posse titulo hereditis vñcapere suis hereditibus existen-  
tibus, quia haereditas non fuit . Quo sensu in *leg. ex testamento, 2*  
*Cod. unde liberis* definitum est ex testamento , vel ab intestato  
existente filio , vel nepote suo haerde neminem posse ab intestato  
haeredem existere, *lex vero 2. pp. pro haerede* non agit de prae-  
scriptione , sed de modo acquirenti quem habet filius in bonis pa-  
ternis, sensuque illius est non posse filium res sibi a patre dona-  
tas & quas viuo parte possederet titulo donationis mortuo patre  
possidere titulo hereditarie successioni , quo sibi titulum possi-  
dendi mutare potest, si in aedam legem caeterum . Ex quibus manife-  
stè inferitur te haeredem hereditas ma & cedisse fictione iuris vñcapa-  
re posse incipiendo à te vñcapionem , neque vendo accessione  
temporis . Et quidem si non titulo hereditis , sed titulo agnati, se-  
cognati qui ab eo qui est hucus insepribilis eft, vñcapere  
veis, nihil vñcapioni videtur obstat . Vt firmant plures relati  
Cœurav. & Anton. Gomez locis allegatis . Addit cum Anton.  
Gomez. *disto num. 19. vers. adiutorium domino* eti haeres suis posse  
vñcapere titulo hereditis spectato iure ciuilis, bene tamen spectato  
iure priorio , in quo non considerantur iuritas, nec paria potestas  
nec eius virtus , & affectus : iuxta *legnam ciuinum ff de his qui*  
*fuerint sui vel aliani iuris. § secundo iustitiae paria posset.*

7 Porro si successor illius qui malam fidem habuit non titulus successionis, sed donations, emptions, redempcions, aliisque simili-  
tudine posse dicit, preferre debet optime potest, incipiendo praescriptio-  
nem ab eo tempore quo rem incepit possidere bona fide ex no-  
stro titulo. Ut ex communione, & certa sententia docet Courtauld  
*ad reg. postf. a. p. 5. §. m. 7.* Eachneus. *ib. i. controver. cap. 66.*  
*in iur. Lefsius. lib. 2. cap. 6. dub. 13. numer. 44.* Molina. *afsp. i. 65.*  
*mitto.*

§. X.

An mala fides respectu vnius, impediatur  
præscriptionem respectu  
alterius?

- Non defunt quē sentiant non impedit.
  - Mala fides respectū unius rei, vel iuris non impedit prescrip-  
tionem alierū rei, vel iuris distincti.
  - Mala fides unius rei, vel iuris comparatione omnium impe-  
dit prescripionem.
  - Si fidei tibi bona possidenti rem Sempronii ius a Tito mouea-  
tur, censeuntur interruptae prescripicio aduersus Sempro-  
nium, propositum dubitan de ratio.
  - Affertur non interrupit.
  - Soluquunt rationes opere.

**N**on defunt gratae; Doctores, *Egidius à Bellamera in cap. vigilia u.t.s. 15. Immola in cap. fin. n. 2. de prescripti. Feli- in cap. illud, eodem ita col. 1. Molina. tract. 2. t. 3. disp. 72. n. 3. fidentes malam fidem respectu viri non impedit praeprescriptionem respectu alterius: aliter autem namque te credendum fundum posse filium esse Titus, cum ramen si Sempronii prescriptum aduersus Sempronium, quia mala fides comparatione Titij praedictare non potest prescriptio aduersus Sempronium. Tum qui procedit ex errore. Tum quia non impedit comparatione Sempronij bonam fidem. Fauetque Bart. in leg. Naturalizer. n. 14. ff. de uirginibus. Ibi enim inquit, *Quod est bona fide: quando- um non impedit prescriptum quod alium, si de defensione posse filium impedit prescriptum quod omnes; quia possesso una est, et non ut omnes est: specie bona omnes fides, vel tan- tulus possunt uariari respectu plurium.**

Cæterum distinguenda est mala, & bona fides comparatione rerum, & comparatione personarum & affirmando comparatione rerum confitente posse malam & bonam fidem, si res aliquo modo distinguantur. Secus comparatione personarum, ac propinco malam fidem comparatione vnius tei, vel huius non impedit prescripcione alterius tei vel huius distincti. Secus vero est de mala fide eiusdem rei, comparatione dierum personarum. Exemplis erit manifestum, potes namque bonam fidem habere comparatione vnius partis fundi, & non comparatione alterius, comparatione vnius Hypothecæ pignoris vel viuisfructus, & non comparatione alterius. Item comparatione proprietatis rei, focus comparatione viuisfructus. Siccum expresse habeatur, leg. p. quis fundum, ss. de acquirenda p. s. f. l. e. l. g. qui balneum. s. Titia. s. qui postores in pignore ha. cantur. Ideo mala fides vnius juris, eu pars non impedit prescripcionem respectu alterius iuris, vel pars distinetur. Secundum notarium Couartum, alii relativi ad reg. possessor. p. S. 8. n. 5. Andreas Fachinus, lib. 8. cunctus, cap. 24. Molina, dip. p. 3. col. vlt. Sanchez, lib. 2. in Dicatolog. ap. 23. n. 157. Quo sensu recte explicat Couartum, locutum huius bin. in dicta, naturaliter cum dixit defectum bona fidei quod vnum non impedit praescripcionem respectu alterius, bene tamen defectum pessitudinis, loquitur namque de diversis nimbus proprietatis, & viuisfructus, & inquit qui non possidet, nec prescribet contra proprietarium, nec contra viuisfructuantem, nec contra viuum; quia prescripciois fundamentum non haberet: vero qui possidet, habet tamen bonam fidem respectu proprietatum, malam respectu viuisfructuantis, prescribet plane aduersus proprietarium, sed non aduersus viuisfructuantem. Quod est dicere malam fidem vnius iuris non impedit praescripcionem respectu alterius.

E contra vero mala fides vnius rei vel juris comparatione omnium impedit prescritionem. Ut tradit Aretin.co.9. conf.17. & in leg. 1. §. item acquirimus n. 56. ff. de aquenda possesso & in leg. 3. §. Neratius solv. t.e. d. m 11. l. p. non iust. cap. tit. 8. de prescritione. Bellarum cap. vigilanti num. 3. 5. eadem. Contra dicta reg. posse ex. 2. p. 8. 3. num. 5. Andreas Fachim. b. contravers. cap. 34. Molina dicta a. 63. Sanchez cap. 23. num. 157. Et colligitur aperte ex leg. aut qui alter §. si quis dum patet ff. quod vi. aut clamibi. si quis dum patet locum in quo i. qd mens. se. calandini us. non mea causa fecerit mihi interdicendum competere. & leg. 1. §. sed per eum ff. de acquirendo possesso. vbi inquit Confutus Hominis verò liberi possessorum non acquirere per ministerium illius quem existimat bona fide firmata. Ecco qualiter mala fides comparatione vnu possessionem viriosum reddit. & prescritionem impedit. Etenim ad praefundendum necessarium est. vt in nulla parte temporis conscientiam habens rei alienae. Ut dicitur cap. fin. de prescritione: ut eo ipso quo sumiter credas rem Titi. qua est Sempronii conscientiam habes rem esse alienam. nequis ergo praefundere. eties enim praefunctionum cum peccato inducta. Neque ob eam illa mala fides ex errore procedat: nam esto errore procedat sufficiens et constitutere conscientiam malam. & peccaminosam possessionem ac proinde malam fidem non quidem directe comparatione Sempronij. sed indirecte.

Solum est dubium, si ibi bona fide possidentem Sempronij  
lis a Tito moueatur in cuius progressu succumbit, quia Dominus non est, censetur interrupere praescritpcionem aduersus Sempronium. Ratio dubii est quia in leg. Nemo Cod. de acquerenda posset. Constantinus inquit. Interpellatione vero, & controversia progreſſu non posse eum intelligi posſerem, quia licet posſet in corpore tenet, tamen ex interposita contestatione, & causa in iudicium delecta super iure posſessionis vacillat, ac dubitat. Ergo ex sententia Constantini polloſio litis contestatione interrupta censetur. Etenim per huicmodi contestationem hinc polloſores constitutuntur in mala fide, si quidem vacillant, & dubitant. leg. fed eis lege. Si sunt autem ff. de petit. bareatis, at cum nullam fide nequici effe praescritio, ergo &c. Quinimum non solum per illas contestationes, sed per solam citationem coram Indice competenti praescritio interrupitur. leg. clem. notissimi. Cod. de prescripcione. 30. vol. 40. annorum, & ibi Glossa, & notatius Echop. lib. 11. contrauersus cap. 8.1. ver. 1. exsto.

Nihilominus in prelenti calu nec per citationem Titi, nec per eius litis contestacionem, praescriptionem aduersorum Sempronii interrupti mercatoe docuerunt. Refutem Socium in conf. 47.lib.3.ad reg posse. 2. & 8.numeris, circa fiam. Andreas Fauchinus, lib. 8.contra uetus cap. 34.Ratio est, quia per hanc contestationem solum inducitur vacillatio, suplicio, & opinio cum esse alienam, ut Constantinus dixit vacillatio, suplicio, & opinio impetuens possessionis bona fide incepit. Ilam non interrupit ut ex superius dictis constat. Addit in cibis tantum veritatem spectandam esse non extremum. leg. 1. S. si sub conditione fidei resuscitatione pro empione. Praterquam quod inter vias actas ex se nec nocent, nec profundit, 10 oti. Cod. resisterint aliis actis.

*Neque opposita rationes obstant. Nam lex nem solum probat, cōtestatione litis facta, interim dum veritas manefatur, non esse iudicandum possessorēm qui possessionem corpore teste;*